
GFV Gladsaxe Film- & Videklub
Mødeprogram 2015-2016

Onsdag den 5. august 2015
Program: Åbent hus: Eyvind  Dekaa har hen over sommeren arbejdet med sit Bakke-
projekt bistået af Lars. Vi fik lov til at se en god bid af det foreløbige resultat- Det lover fint. 
Til kaffen havde Leif¨s Jane bagt chokoladekage, så endnu engang slap vi for 
citronmåner.I øvrigt gik snakken livligt om løst og fast blandt de 8 fremmødte.

Onsdag den 12. august 2015
kaffeturnus:  Lars .
Program: Åbent hus: Ib havde  en lille film med en havmåge som indtog en selvfanget 
skrubbe på en robåd på stranden . Fint set,  - godt reageret!
Vi fik bl.a. diskuteret Windows 10.
Vi var i alt 10 til kaffen,

Onsdag den 19. august 2015
kaffeturnus:  John
Program: Åbent hus: 
John havde bagt boller til kaffen - godt initiativ!
Vi talte om vor stand på Gladsaxedagen, hvor vi delte telt med GUF g Fotoklubben i Høje 
Gladsaxe.
Vi medbragte et program med 3-minutters videre samt en stor fladskærm (som vi delte 
med GUF'erne.)

VIGTIGT!
Vi besluttede at kaffetjansen fremover ligger hos den arrangerende programgruppe.

(Fra og med 2. september gælder den nye regel - herefter er der ikke længere en
individuel kaffetjansliste..

Lørdag den 22. august kl. 13 - 17
Gladsaxedag
Arrangementet nød godt af det fine, lune vejr. Jørgen Olsen havde fremstillet en flot ny 
pjece, som vi udleverede til enhver, der udtrykte antydning af interesse. Om der reelt 
kommer medlemmer ud af indsatsen, vil tiden vise. Vi håber selvfølgelig.
5 medlemmer havde på forhånd meldt sig til tjeneste på standen, men en del flere 
klubmedlemmer lagde vejen forbi.

Onsdag den 26. august 2015 kl. 19:30
Kaffeturnus John
Program:  Det var tanken at vi skulle se på klargøring til åbningsmødet 2/9. Mens det 
endnu var i nogenlunde frisk erindring kunne vi også tage en drøftelse af erfaringer fra 
Gladsaxedagen. Det blev nu mest det man kunne kalde frit initiativ!Kaffen var god og vi 
kom tidligt hjem.
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Onsdag den 2. september 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1

Vore partnere var selvfølgelig inviteret med.

Velkommen til den ny sæson.
Den nye sæson blev festligt startet med den traditionelle 3-minutters film 
konkurrence.Publikumsafstemningen viste, at der var tæt løb blandt de tre bedste film. 
Vinderen blev Palle Hansen med en flot film om orkideer. Det blev en hyggelig aften for 
medlemmer og ledsagere.
De indleverede videoer skulle opfylde følgende krav;

1. Max. 3 minutters varighed incl. Tekster.
2. Videoen skal være optaget siden 1. august 2014.

Alle bidrag til konkurrencerne skal tilmeldes på forhånd til Leif  (på (e-mail).
 

• Bidragene blev bedømt af de tilstedeværende (medlemmer + ledsagere).
• Hver havde 3 stemmer, som kan tildeles frit til de deltagende produktioner.

 
Onsdag den 9. september 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1

1. Udtagning af film til Sjællandsstævnet. Gruppe 1 stod for aftenens program, som 
skulle indeholde en kort information om de deltagende film til Sjællands-
mesterskaberne samt en introduktion af de 4 grupper, der derefter skulle etablere 
sig og planlægge deres aftner i sæsonen.

En diskussion blandt medlemmerne omkring udvælgelsen af de deltagende videoer til 
Sjællandsmesterskaberne gjorde, at aftenens program blev ændret til en gennemgang og 
diskussion af de udvalgte videoer, hvoraf flere blev vist.
Følgende videoer blev valgt.
          Ib Førster - Sandskulpturer i Løkken
          Lars Hansen – Vores Caminotur
           Peter Brun Meder – Online/Offline
          Palle Hansen – Phalaenopsis
           Ejvind Solbjerg Hansen – Stockholm 2014 – Opera.

2. Programgrupperne 2015-16:
Medlemmerne er fordelt i grupperne, og nu igangsættes arbejdet med programlægningen.
Oplæg ved Viggo.
Vi havde brugt for lang tid til punkt 1 vedr. udtagelse af videoer til Sjællandsstævne 2015. 
Derfor fortsætter vi drøftelsen af dette om 2 uger. (Efter den seneste ændring af 
afleveringsfristen til Sjællandsstævnet er denne gennemgang udskudt til onsdag den 7. 
oktober
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Onsdag den 16. september 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2
Program:  Minikursus i Windows 10 med Lars Laursen fra Hjemmevideo- og  Fotoklubben i
Høje Gladsaxe til at give en orientering om overgangen fra Windows 7, 8 og 8.1 til 
Windows 10. .
Lars Laursen gennemgik emnet med et veltilrettelagt slide show, som blev fulgt op med 
eksempler på, hvordan man arbejder med Win 10 og hvorledes de nye skærmbilleder vil 
komme til at se ud.
Et stort fremmøde gav anledning til mange spørgsmål og svar - dog ikke hvornår det ville 
være det rette tidspunkt for overgang til Win 10 ( svaret var dog: Nok efter 1 okt 2015)
Efter orienteringen blev det muligt at få/købe en DVD med opdateret installation til de 
forskellige PC typer.
Kopi af slide showet blev overdraget til klubben. (- og findes nu under ”Artikler” på 
klubbens hjemmeside,)
Så det var en vellykket aften
 
 Onsdag den 23. september 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2
Vi fortsætter arbejdet i Programgrupperne 2015-16:
Medlemmerne er blevet fordelt i grupperne, og nu igangsættes arbejdet med 
programlægningen.
Da tiden slap op på mødet den 9/9 fortsætter vi programpunktet her.

Lørdag den 26. september 2015
Optog Jørgen Olsen, Meder og Lars ved Aldershvile Slotsruin afsløringen af mindeplader 
for initiativtagerne til bevaringen .

Onsdag den 30. september 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3
Vi 3 fra lørdagns optagelser har aftalt at mødes tirsdag for fremstilling af synopsis til en 
film om emnet, samt for en grovklipning af lørdagens optagelser.
Vi vil gerne præsentere materialet nu på onsdag med ønsket om feed back, så vi 
forhåbentlig kan få fremstillet en seværdig film.
Jørgen Olsen hjalp os med en genopfriskning om den spændende saga om “Grevinden fra
Bagsværd”.
Herefter kunne vi efter lidt tekniske vanskeligheder se det foreløbige resultat. Absolut 
seværdigt.

Onsdag den 7. oktober 2015 kl. 19:30
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Programansvarlig: Gruppe 3
Endelig udvælgelse af de videoer, som skal reperæsentere klubben ved Sjællandsstævne 
2015.

Følgende videoer blev udtaget:
     Sven med “Sensommertur i kanoen”
     Ejvind med “Stockholm 2014”
     Eyvind med “Uwe Max Jensens Vandkunst” og en 
     undervisningsfilm om dramaturgi.
     Lars med “Vores Caminotur”
     Meder med “On line -of line”
     Ib med “Sandskulpturer i Løkken” af HC Andersen
     Palle med “Phalaenopsis”
     Viggo med “Manddomsprøven hos Hamar Folket” 

Herefter startede Lars  workshoppen om Magix redigeringsprogrammet.
Der startes med opsætning af parametre fra begyndelsen på grundlag af en komprimeret 
dansk vejledning, Lars havde udarbejdet.
Hæftet bliver tilgængeligt på hjemmesiden under “Artikler”.

Lørdag den 10. oktober 2015
Sidste frist for tilmelding/aflevering af videoer til Sjællandsstævnet.
Det blev klaret af Lars.

Onsdag den 14. oktober 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4.
Sven fortalte med udgangspunkt i Kristian Frederiksesns bog: "Alene med et kamera" om 
speaktekst. Sven viste indledningen med speak til 2 af sine film (Holbæk Jernstøberi og 
Holeby Diesel) som vi efterfølgende diskuterede. 

Onsdag den 21. oktober 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4.
Aftenens emne var medlemmernes tekniske problemer, men - klubbens medlemmer 
havde åbenbart ikke nævneværdige tekniske problemer. Ikke helt rigtigt alligevel, for vi fik 
da vendt forskellige problemstillinger, bl.a.:
 - Skal vi installere Win10 nu eller hellere vente.
 - Win10’s tilbøjelighed til at “låse” sammenlignet med Win8 og Win7.
 - Hvordan man “ripper” en audio-cd i Magix generelt.
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 - Ny smart  regulering af audioniveau på det enkelte klip i Magix 2016.

Teknikgruppen fortsatte konverteringen af PC4 til Win10.
Nu er klubbens 3 nyeste pc’er konverteret til Win10, og der er taget system-backup af dem
alle.

Onsdag den 28. oktober 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1
Planlægning og storyboard:
Med udgangspunkt i den igangværende produktion om opsætning af mindeplade på 
Aldershvile Slotsruin for bevaringsgruppens ildsjæle, Ib Spang Olsen og Arne Hermann.

Vi hørte om de 2 typer storyboard:
 - Type 1, som udarbejdes før produktionen for at få sammenhæng og overblik, og
 . Type 2, som udarbejdes som grundlag for klipning og kontrol af flow mm
Hjælpemidlerne kunne enten være “Gule lapper/”Post-It”, eller  timeline i et 
redigeringsprogram (Magix 2016 for eks.).
Peter Kjær viste et eksempel bygget på en Disney-Tegnefilm.
En fin præsentation ved Meder, Lars og Peter Kjær, som fik formidlet nogle ideer til vore 
fremtidige produktioner.
  

i aftenens diskussion dukkede begrebet “et pitch/at pitche” op, uden at vi fik det 
uddybet nærmere. 
Her til morgen har jeg heldigvis fundet en god forklaring i et blogindlæg af Bjarke 
Schjødt Larsen , som passer fint til vort formål. 

Den er ganske simpel:
 “Fortæl din ide i tre sætninger. . . .”
Læs resten af indlægget her

Onsdag den 4. november 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: (Gruppe 1) John
Dagens tema er arkivering. 
Vi fik en grundig gennemgang af god skik for strukturering af filerne i vor pc. 
Vi fik især behandlet vigtigheden af at tage kontrol over hvor redigeringsprogrammet placerer de 
forskellige filtyper - uanset om vi benytter Magix, Pinnacle eller noget helt tredie.
Og mon ikke de fleste husker nu, at videoredigeringens mange filer ikke hører hjemme på C-drevet,
men har det allerbedst på et eksternt usb-drev. Så er det jo også muligt at transportere projektet til 
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en anden pc, for eks. til en aften i videoklubben.

Onsdag den 11. november 2015 kl. 19:30
rogramansvarlig: Gruppe 2
Program:  “Cirkus nostalgi” - Palle viser udvalgte cirkusnumre fra en svunden tid.

Søndag den 15. november kl. 10 - 16
Sjællandsstævne i Greve Videoklub

Onsdag den 18. november 2015 kl. 20:00 - 22:00
Programansvarlig: Gruppe 2
Arrangement: Jørgen Olsen.
                                 Bemærk:  Ændret mødetid og -sted!

Vi flytter mødeaftenen til Gladsaxe Biograf/Bibliografen. 
Lokalhistorisk Forening har fået lov til at vise 3  af de film, der deltog i klubbens første 
konkurrence i 1962. 
De 3 film viser miljøer og lokale lokaliteter, som fortæller om tiden i 1960'erne.
I er velkomne til at tage jeres partner/ægtefælle med.

Onsdag den 25. november 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: (Gruppe 4)  Sven
Vi skal bedømme film fra Videoklubben i Klosterstræde i Århus.

Det er 8 film, der skal bedømmes ud fra: 
Ide, billedkomposition, kameraføring, lydsætning, og helhedsindtryk

Filmene har titlerne: 
 - Den genfundne bro, 
 - Drager over Aarhus, 
 - En video om aktiviteterne i værkstedet Østergade 40, 
 - Mikkel og fotografen, 
 - Nordby, 
 - Sort sol, 
 - Trolhättansluserne, 
 - Robotsnak igen.

Vi så de tilsendte film. Efter nogen diskussion nåede vi til et resultat af bedømmelsen, som 
Sven sammenfattede med de individuelle kommentarer.
Forhåbentlig bliver Videoklubben i Klosterstræde nogenlunde tilfredse med bedømmelsen.
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Onsdag den 2. december 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3
Vi starter med at se udvalgte eksempler på film fra årets Sjællandsstævne,  primært de 
præmierede film, eller de af publikum foretrukne film.
Efter kaffen workshop med Redigeringsøvelse-1 med Magix 
Se oplægget HER!

Onsdag den 9. december 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3
Redigeringsøvelse-2 med Magix
Se oplægget HER!

Onsdag den 16. december 2015 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4 (Sven)

JULEMØDE 
Vi  lagde ud i biografen, hvor vi først gav ordet til Palle, som fortalte om optagelsen af den
første film vi skulle se: Gladsaxes Juleoptog 2000. Vi havde denne gang oprettet 
kontrolrum i trafikfunktionærernes bygning på torvet, og de fleste kameraer var forbundet
med kabel til videomixeren. En på mange måder krævende optagelse. Vi fortsatte med 
flere julefilm bl.a. fra Svens private samling og sluttede af med Svens optagelse af 
Frelsens Hærs orkester på Strøget.
Så var det tid til gløgg, lune æbleskiver og hygge rundt om bordet.
Aftenen blev rundet af med et par runder bankospil - en god variation i programmet
En stor tak til Sven og Bodil, som havde trukket det største læs for at vort julemøde igen 
kunne blive en solid succes - og tak for besøget til vore glade partnere.

Klubben holder herefter lukket indtil den 6. januar 2016.

GODT NYTÅR !

Onsdag den 6. januar 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1 (Viggo)
Vi startede traditionen tro med at ønske hinanden godt nytår med mousserende vin i glassene.
Viggo lagde op til aftenens og næste uges program om de rejsefilm, som optages under de 
specielle forhold på en turistrejse.
Vi så Viggos film fra en turistrejse 2009 til den sydlige del af Etiopien: “Afrikas Stammefolk”. 
En meget interessant film om barske levevilkår og sære skikke, som udviklingen vil ændre 
totalt inden for en kort årrække.
Viggo havde udelukkende brugt originalle lydoptagelser - en ekstra udfordring på en rejse ud i 
den vilde natur, som var løst på fornemste vis. 
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Filmen er tænkt som et oplæg til diskussion på onsdag den 13 januar om hvad vi bør tilstræbe 
og undgå, når vi laver vores rejsefilm.
Han bad til slut medlemmerne om at møde op med nogle af deres egne rejsefilm.

Onsdag den 13. januar 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1
Vi fortsætter med rejsefilm hvor medlemmerne opfordres til at vise eksempler på egne 
rejsefilm og fortælle om tilblivelsen.

Lørdag den 16. januar 2016 fra 13:30 til ca. 16:00
Programansvarlig: Peter Bruhn Meder
Hjerteforeningen afholder kursus i livreddende førstehjælp og brug af hjertestarter i vores 
klublokaler. 
(Skovbrynet Skole har en hjertestarter, men hvor finder vi den, og hvem kan betjene den?
Ægtefæller/partnere er naturligvis selvskrevne som deltagere og meget velkomne. 

Onsdag den 20. januar 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3 (Lars)
Vi får besøg af Einar Ritsmer, der vil fortælle om sin filmteknik med mere.
Einar havde 3 film med i Sjællandsstævnet og fik præmie for 3 af dem.

Bemærk: 
20. januar 2016 er seneste afleveringstermin for produktioner til klubmesterskabet 
2016!

Onsdag den 27. januar 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: (Gruppe 2)  Palle Hansen
Klubben får besøg af tidligere videofotograf fra DR Sejr Brockmann. 
Han producerer 3D-videoer og vil vise eksempler og fortælle om sit udstyr.

Onsdag den 3. februar2015 kl. 18:00
Programansvarlig: Gruppe 3
 

Klubmesterskab 2016 & Klubbens 53 års fødselsdag.

Onsdag den 10. februar 20156kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3
 
Diskussion af klubmesterskabsproduktionerne,

Onsdag den 17. februar 2016 kl. 19:30
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Programansvarlig: Gruppe 4

Onsdag den 24. februar 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4

Onsdag den 2. marts 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1

Onsdag den 9. marts 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1

Onsdag den 16. marts 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2

Onsdag den 23. marts 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2’

Onsdag den 30 marts 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3

Onsdag den 6 april 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3

Onsdag den 13. april 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4

Onsdag den 20. april 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4

Ordinær generalforsamling i henhold til vedtægterne.

Onsdag den 27. april 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1 (Viggo)
I forlængelse af temadagene om lyd skal vi denne gang se på, hvordan man fjerner 
uønsket baggrundsstøj.
Mange har sikkert prøvet at komme hjem med optagelser, hvor der så er støj fra en 
bilmotor eller ventilator i baggrunden. Vi skal se hvor nemt det er at fjerne en konstant 
baggrundsstøj.
Derefter er der lejlighed til selv at prøve det.
Medbring gerne egen lydfil eller videoklip med baggrundsstøj.

Onsdag den 4. maj 2016 kl. 19:30
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Programansvarlig: Gruppe 1

Onsdag den 11. maj 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2

Onsdag den 18. maj 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2

Onsdag den 25. maj 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3

Onsdag den 1. juni 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 3

Onsdag den 8. juni 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4

Onsdag den 15. juni 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 4

Onsdag den 22. juni 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 1

Onsdag den 29. juni 2016 kl. 19:30
Programansvarlig: Gruppe 2

Herefter holder klubben sommerferie indtil  onsdag den 3. august 2016.
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